
 

1 / 3 

      VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SKUPINY ANTRACIT 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky („VOP“) se v souladu 

s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisu („Občanský zákoník“) vztahují 
k uzavření jakékoli Smlouvy mezi Zhotovitelem a Objednatelem a jsou 
nedílnou součástí každé takové Smlouvy, nedohodnou-li se Strany 
výslovně ve Smlouvě jinak. Tyto VOP se mimo jiné vztahují na veškeré 
Objednávky ze strany Objednatele a na jakékoli Smlouvy uzavřené na 
základě těchto Objednávek a na veškeré vztahy z nich vyplývající.  

1.2 Obsahuje-li Smlouva odchylnou úpravu než tyto VOP, má přednost 
taková Smlouva. 

1.3 Tyto VOP upravují práva a povinnosti Stran bez ohledu na jakékoliv jiné 
všeobecné obchodní podmínky, na které se Zhotovitel odkazuje. 
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího a výslovného souhlasu 
Objednatele vyloučit účinnost těchto VOP nebo jejich části. 

1.4 Hovoří-li se v těchto VOP o písemné formě a není-li v nich stanoveno 
jinak, pro zachování písemné formy postačuje vždy forma e-mailu. 

2. DEFINICE 
2.1 Následující definice se použití v těchto VOP: 

(a) „Objednatel” znamená společnost ANTRACIT Management CZ 
s.r.o., se sídlem na adrese Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 
Ostrava, IČO: 143 09 645, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 88621, nebo 
jakákoliv její dceřiná společnost. 

(b) „Objednávka“ znamená písemnou objednávku učiněnou 
Objednatelem vůči Zhotoviteli; 

(c) „Plnění“ znamená předmět Smlouvy, resp. nákup zboží 
Objednatelem od Zhotovitele, zhotovování díla Zhotovitelem pro 
Objednatele nebo přijímání služeb poskytovaných Zhotovitelem 
Objednateli;  

(d) „Smlouva” znamená smlouvu, uzavřenou mezi Zhotovitelem 
jakožto dodavatelem Plnění Objednatelem jako odběratelem 
Plnění; 

(e) „Strany” znamená společně Zhotovitele a Objednatele; 
(f) „Zhotovitel” znamená jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu, 

která uzavírá nebo uzavřela s Objednatelem Smlouvu; 
(g) „Cena” znamená cenu za Plnění, jež je sjednaná ve Smlouvě. 

3. UZAVŘENÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY 
3.1 Smlouva mezi Stranami je uzavřena zejména: 

(a) Uzavřením písemné Smlouvy mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem, tj. jejím podepsáním oprávněnými osobami; 

(b) převzetím Objednávky Objednatele a jejím potvrzením ze strany 
Zhotovitele;  

(c) převzetím Objednávky Objednatele a dodáním objednaného 
Plnění, resp. jiným splněním. 

3.2 V případě učinění Objednávky Objednatelem může Zhotovitel písemně 
do tří (3) pracovních dnů od obdržení akceptovat Objednávku nebo 
Objednávku odmítnout. Neučiní-li Zhotovitel ničeho během stanovené 
lhůty dle předchozí věty, platí, že Objednávku akceptoval v plném 
rozsahu bez výhrad.  

3.3 Zhotovitel má povinnost provést Plnění v rozsahu a termínu uvedeném 
v uzavřené Smlouvě. Neprovedení Plnění ve sjednaném rozsahu, jakosti 
a termínu je podstatným porušením Smlouvy a Objednatel je oprávněn 
pro ten případ od Smlouvy odstoupit.  

3.4 Zhotovitel je povinen provést Plnění vlastním jménem, s odbornou péčí, 
na vlastní odpovědnost a nebezpečí. Zhotovitel je povinen opatřit 
materiál potřebný k provedení Plnění. Součástí Plnění Zhotovitele je 
také zajištění všech potřebných dokumentů, které jsou nutné k převzetí 
a užívání Plnění (revizní zprávy, atesty, návody, záruční listy, 
prohlášení o shodě apod.). 

3.5 Zhotovitel se zavazuje přenést na své případné subdodavatele veškeré 
příslušené závazky vyplývající ze Smlouvy. 

3.6 Pokud se v průběhu přípravy a/nebo realizace Plnění Zhotovitele vůči 
Objednateli ukáže, že pro zajištění účelu Smlouvy, dosažení ujednaných 
vlastností Plnění a zajištění bezvadné a bezpečné funkce a řádného 
provozu výsledku Plněním dosaženého, jsou nezbytné další činnosti, 
dodávky nebo služby a Zhotovitel tyto mohl předvídat, zajistí Zhotovitel 
takové činnosti, dodávky nebo provede takové služby na vlastní 
náklady, i když tyto nemusí být výslovně uvedeny ve Smlouvě. 

3.7 Zhotovitel je povinen bezodkladně s vynaložením odborné péče 
zkontrolovat pokyny a/nebo podklady (zejména pak projektovou, 
zadávací či technickou dokumentaci) a/nebo věci, které mu před 
a/nebo při realizaci Plnění poskytl Objednatel. Uzavření Smlouvy má 
mezi Stranami právní účinky prohlášení Zhotovitele, že pokyny a/nebo 
podklady (zejména pak projektová, zadávací či technická 
dokumentace) a/nebo věci, které mu před a/nebo při realizaci Plnění 

poskytl Objednatel, jsou vhodné, řádné a úplné a že na jejich základě je 
schopen realizovat Plnění řádně, úplně, bez vad a za sjednanou cenu. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1 Cena je stanovena ve Smlouvě.  
4.2 Není-li výslovně ve Smlouvě ujednáno jinak, platí, že Cena je stanovena 

pevně, nepodléhá úpravám, a jsou v ní tedy zahrnuty veškeré náklady 
Zhotovitele související s realizací Plnění, zejména pak veškeré daně, cla, 
poplatky a výdaje na pomocný a spotřební materiál, vybavení 
pracovníků (včetně pracovního nářadí, pomůcek, ochranných 
prostředků), obaly, zařízení pro zkoušky a měření, zřízení pracoviště 
(staveniště) a zrušení pracoviště (staveniště) a jeho ostrahu, zábor 
veřejného prostranství, odvoz a likvidaci odpadu, spotřebu veškerých 
energií, mechanizaci a transportní prostředky, cestovní výlohy, 
ubytování, stravování, atestace, certifikáty, zkoušky, revizní zprávy 
a protokoly nezbytné pro převzetí plnění, náklady na bezpečnostní 
opatření, požární a ekologickou ochranu, pojištění, dopravu 
jakož i ostatní věci potřebné k realizaci Plnění.  

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením Smlouvy správně vyhodnotil 
veškeré práce trvalého či dočasného charakteru, nezbytné pro řádné 
provedení Plnění, že překontroloval zadání, prověřil místní podmínky 
na pracovišti (staveništi) a že vůči Objednateli uplatnil veškeré své 
požadavky, které v době uzavření Smlouvy, při vynaložení veškeré své 
odborné péče, měl nebo mohl předvídat, včetně předvídatelných 
víceprací. Dále prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Plnění nezbytné. 

4.4 Není-li ujednáno jinak, není Zhotovitel oprávněn požadovat jakékoliv 
zálohové platby. 

4.5 Cena bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu – 
faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném převzetí 
Plnění Objednatelem (tj. bez jakýchkoliv vad a nedodělků). Splatnost i 
způsob úhrady budou uvedeny ve Smlouvě. 

4.6 Zhotovitel je dále povinen vystavenou fakturu doručit Objednateli v den 
vystavení na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou ve Smlouvě.  

4.7 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné 
náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit. Zhotovitel 
fakturu buď změní anebo vystaví novou. Ode dne doručení opravené či 
nově vystavené faktury Objednateli bude běžet nová lhůta splatnosti 
faktury. 

4.8 Zaplacením Ceny a/nebo jakékoliv její části se rozumí učinění příkazu 
k odeslání příslušné částky na bankovní účet Zhotovitele. 

4.9 Zhotovitel je povinen přiložit k vystaveným daňovým dokladům 
(fakturám) příslušné kopie předávacích protokolů podepsaných 
oprávněnou osobou Objednatele. Objednatel je oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli, aby k vystaveným daňovým dokladům (fakturám) přiložil 
další dokumenty dokumentující nárok Zhotovitele na vystavení 
a úhradu příslušného daňového dokladu (faktury). Dohodnutá příloha 
daňového dokladu je považována za náležitost daňového dokladu. 

4.10 Zhotovitel odpovídá za to, že jím vystavená faktura bude vystavena 
v souladu s ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („ZDPH“) (zejména správné 
stanovení data uskutečnění zdanitelného plnění). 

4.11 Objednatel je oprávněn oproti Ceně započíst jakoukoli peněžitou 
pohledávku za Zhotovitelem. 

4.12 Zhotovitel uzavřením Smlouvy výslovně prohlašuje, že ke dni uzavření 
Smlouvy:  
(a) pokud nastane skutečnost, že místně příslušný daňový úřad 

vyzve Objednatele, aby uhradil DPH za Zhotovitele, je Objednatel 
oprávněn jednostranně započíst svůj regresní nárok vůči 
Zhotoviteli vyplývající z této úhrady na jakoukoliv splatnou 
pohledávku Zhotovitele za Objednatelem; 

(b) sjednaná úplata dle Smlouvy/Objednávky se považuje za 
zaplacenou i v případě úhrady daně Objednatelem za Zhotovitele 
dle § 109 a 109a ZDPH. 

5. DODACÍ PODMÍNKY 
5.1 Pro případ prodlení Zhotovitele s Plněním nebo se splněním dílčích 

termínů nebo jednotlivých etap Plnění vzniká Objednateli nárok na 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny, a to za každý kalendářní den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit Objednateli veškerou škodu způsobenou 
prodlením.  

5.2 Prodlení Zhotovitele s Plněním nebo se splněním dílčích termínů nebo 
jednotlivých etap Plnění po dobu delší než 5 (5) dnů se považuje za 
podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele a Objednatel je 
oprávněn pro ten případ od Smlouvy odstoupit. 

5.3 Objednatel je dále oprávněn zasáhnout při neplnění povinností 
Zhotovitelem, a to na náklady Zhotovitele tak, že sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby zrealizuje dodávky, zhotovení díla či jeho 
části, zajistí výkony, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní 
opatření či zajistí služby, a to zvláště v případě, že  



 

2 / 3 

(a) Zhotovitel je v prodlení delším než 30 dní; 
(b) Zhotovitel odepřel plnění nebo oznámil zastavení prací na díle, či 

práce na díle nebo jeho části fakticky zastavil či přerušil; 
(c) nedochází k dennímu úklidu pracoviště, či k řádnému 

odstraňování odpadů vzniklých činností Zhotovitele, a to ani 
přes upozornění Objednatele; 

(d) přes písemné upozornění Objednatele ve stavebním deníku 
nejsou ze strany Zhotovitele dodržovány předpisy či pokyny v 
oblasti BOZP, PO, OŽP a nakládání s odpady či zeminou; 

(e) Zhotovitel neodstranil v dohodnutém termínu nedostatky 
v kvalitě prací či dodávek, vytknuté mu Objednatelem v průběhu 
provádění Plnění. 

5.4 Zásahem podle čl. 5.3 těchto VOP Objednatelem nebo třetí osobou není 
dotčena povinnost Zhotovitele poskytnout/dokončit Plnění řádně 
a včas. Rovněž nezaniká ani záruka Zhotovitele za jakost Plnění jako 
celku, resp. jeho odpovědnost za vady jako celku, ani nejsou jakékoliv 
jeho závazky a povinnosti vyplývající ze Smlouvy či Objednávky 
dotčeny, ani se jich nemůže Zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, 
což v plném rozsahu platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích 
a povinnostech Zhotovitele v tomto ohledu. 

5.5 Vlastnické právo k předmětu Plnění (zboží/dílu) či jeho části přechází 
na Objednatele ke dni, ke kterému jsou jednotlivé věci pevně 
zabudovány na místě plnění podle Smlouvy, nezabudovávají-li se pak 
dnem jeho převzetí Objednatelem. 

5.6 Nebezpečí škody na předmětu Plnění (zboží/dílu) nese Zhotovitel až do 
úplného převzetí Plnění bez jakýchkoliv vad a nedodělků 
Objednatelem. 

5.7 V případě realizace Plnění ve formě díla zůstávají věci předané 
Zhotoviteli k údržbě, opravám, nebo úpravám po celou dobu provádění 
díla ve vlastnictví Objednatele a Zhotovitel nese počínaje okamžikem 
jejich převzetí do doby předání díla Objednateli nebezpečí škody na 
nich. 

5.8 Zhotovitel je povinen zajistit výlučné a právními vztahy (např. 
výhradou vlastnického práva) nezatížené vlastnické právo Objednatele 
k věcem, které jsou předmětem Plnění. 

5.9 Veškeré předměty či dokumentace, které poskytne Objednatel 
k dispozici Zhotoviteli na základě předávacího protokolu k realizaci 
Plnění, zůstávají ve vlastnictví Objednatele a Zhotovitel je povinen tyto 
předměty či dokumentaci vrátit bezprostředně poté, co došlo z jeho 
strany k dokončení Plnění 

5.10 Zhotovitel splní svůj závazek poskytnout Plnění předáním řádně 
realizovaného Plnění (včetně úspěšně provedených technickými 
předpisy případně vyžadovaných či Stranami dohodnutých zkoušek) 
Objednateli. 

5.11 Plnění bude předáno ve sjednaném termínu. Zhotovitel vyzve 
Objednatele k převzetí Plnění minimálně tři (3) pracovní dny před 
ukončením Plnění a oznámí mu, kdy budou práce na něm ukončeny 
a připraveny k převzetí. Plnění se předává zásadně jako celek. Strany se 
mohou písemně dohodnout, že předmětem odevzdání a převzetí bude 
i samostatná část Plnění, kterou lze předčasně samostatně používat. 
V dohodě stanoví podmínky tohoto předčasného užívání ve vztahu 
k ostatním, dosud nepřevzatým částem Plnění. 

5.12 Zhotovitel dodá Objednateli Plnění se všemi součástmi 
a příslušenstvím, včetně veškeré čitelné předepsané nebo 
standardizované dokumentace, zejména (s přihlédnutím k předmětu 
plnění) revizní zprávy (u normou předepsaných zařízení), 
Katalogových listů, návodů pro montáž a uvedení zařízení do provozu, 
užití (včetně vymezení prostředí pro užití), k obsluze a údržbě 
a likvidaci, bezpečnostní a provozní předpisy dodávaného zařízení, 
u výrobků, na něž se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a navazující 
nařízení vlády v platném znění, prohlášení o shodě výrobku 
s technickými předpisy s patřičnými náležitostmi nebo osvědčení 
o vydaném prohlášení o shodě výrobku s technickými předpisy 
v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., bezpečnostní listy a požárně 
technické charakteristiky, osvědčení o původu zboží. 

5.13 Místem předání Plnění je místo sjednané ve Smlouvě. Není-li takového 
místa, bude Plnění předáno do sídla Objednatele. 

5.14 Spočívá-li Plnění ve zhotovování díla Zhotovitelem pro Objednatele, 
bude nad rámec obecných podmínek o převzetí díla vedeno 
protokolární přejímací řízení v místě realizace díla. Zhotovitel 
vypracuje po dohodě s technickým dozorem Objednatele v přiměřené 
lhůtě před sjednaným termínem dokončení díla časový plán předání 
a převzetí díla. A dále spočívá-li Plnění ve zhotovování díla, platí, že: 
(a) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně dle 

svého uvážení; 
(b) Zhotovitel vždy přizve Objednatele ke kontrole prací a dodávek, 

které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na svůj náklad k žádosti 
Objednatele odkrýt práce a dodávky, které byly zakryty nebo se 
staly nepřístupnými. Výzva musí být učiněna minimálně dva (2) 
dny před termínem kontroly, v případě neúčasti Objednatele je 

Zhotovitel povinen zhotovit fotodokumentaci před zakrytím 
dotčených částí; 

(c) Zhotovitel bude udržovat staveniště a jeho okolí včetně 
přenechaných inženýrských sítí a příjezdových komunikací 
v čistotě a pořádku. Pokud vznikne činností Zhotovitele při 
provádění díla odpad, je Zhotovitel povinen se s odpadem ve 
smyslu právních předpisů vypořádat, zlikvidovat jej; 

(d) Zhotovitel se zavazuje vyklidit pracoviště s uvedením do 
původního stavu do předání díla do užívání; 

(e) Zhotovitel provede průběžně veškeré potřebné a/nebo 
dohodnuté a/nebo Objednatelem vyžádané zkoušky, které 
prokáží správnost a jakost plnění Zhotovitele, zvláště zkoušky, 
které nemohou být po ukončení díla opakovány.; 

(f) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným 
ukončením a předáním předmětu díla objednateli na pracovišti 
bez vad a nedodělků. U všech zakázek bude součástí předání díla 
písemný záznam o fyzické kontrole provedených oprav. 
Ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. 
objednatel má právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé 
drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují. 

5.15 Spočívá-li Plnění ve zhotovování stavebního díla Zhotovitelem pro 
Objednatele, vede Zhotovitel ode dne, kdy byly zahájeny práce, stavební 
deník v souladu s platnými právními předpisy. 

5.16 Spočívá-li Plnění v dodávce zboží Zhotovitelem pro Objednatele, musí 
být zboží zabaleno způsobem, jenž umožní jeho bezpečnou dopravu na 
místo dodání a bude jej dostatečně chránit proti vnějším vlivům. 
Zhotovitel je povinen zajistit zpětný odběr obalů, jakož i splnit veškeré 
další povinnosti stanovené právními předpisy upravujícími nakládání 
s obaly. 

5.17 Zhotovitel je povinen na základě písemného příkazu Objednatele (dále 
Příkaz k pozastavení) přerušit realizaci Plnění nebo jeho části na 
Objednatelem požadovanou dobu. V důsledku pozastavení realizace 
Plnění nebo jeho části se mění veškeré související termíny dokončení 
Plnění nebo jeho části a to tak, že tyto termíny se prodlouží o skutečnou 
dobu pozastavení Plnění vyvolanou Příkazem k pozastavení.   

5.18 Zhotovitel je povinen zajistit, aby Objednatel, byl oprávněn dodané 
Plnění, k němuž se váží práva duševního vlastnictví (zejm. autorská či 
průmyslová práva či právo k ochranné známce), jakkoliv užívat 
a poskytnout (úplatně či bezúplatně) v souladu s příslušnými právními 
předpisy třetím osobám, a niž by tím byly porušeny práva třetích osob. 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 
6.1 Zhotovitel zaručuje, že jím dodané Plnění bude vždy odpovídat všem 

zákonným i doporučujícím technickým požadavkům a technickým 
a bezpečnostním normám. 

6.2 Existuje-li pro Plnění a/nebo jeho část česká a/nebo evropská norma 
(zejména technická), a není-li pro Zhotovitele závazná v důsledku 
platné právní úpravy, sjednává se tímto její závaznost pro Plnění 
Zhotovitele vůči Objednateli. Existuje-li a/nebo bude-li existovat 
v jedné oblasti či na jedno plnění více norem (zejména technických), je 
pro Zhotovitele závazná nejpřísnější z nich.   

6.3 Objednatel je oprávněn vytknout Zhotoviteli vady Plnění kdykoli za 
dobu trvání jeho práv, a to bez ohledu na to, zda je jedná o vadu zjevnou 
či nikoli.  

6.4 Plnění má vady, jestliže provedení neodpovídá výsledku určenému ve 
Smlouvě, účelu jeho použití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně 
stanovené Smlouvou a/nebo obecně závaznými předpisy, popř. 
stanovené závaznými nebo dohodnutými normami, podle nichž má být 
realizováno, nebo vlastnosti obvyklé. 

6.5 Je-li Zhotovitelem plněno vadně, má Objednatel práva z takového 
vadného plnění, i když se vada stane zjevnou po převzetí Plnění. 
Uplatnění nároků z vadného plnění se nedotýkají nároku na náhradu 
škody či újmy ani nároku na smluvní pokutu.   

6.6 Strany se dohodly, že dodání Plnění s jakoukoliv vadou, ať právní či 
faktickou, znamená podstatné porušení Smlouvy nebo Objednávky. 
V takovém případě je Objednatel oprávněn podle své volby: 
(a) požadovat odstranění vady formou poskytnutí nového Plnění či 

jeho části; 
(b) požadovat odstranění vady formou opravy Plnění či jeho části;  
(c) požadovat přiměřenou slevu z Ceny. V takovém případě 

Zhotovitel vystaví Objednateli opravný daňový doklad na 
přiměřenou slevu z Ceny odpovídající vytýkané vadě; 

(d) odstoupit od Smlouvy. 
6.7 V případě postupu dle čl. 6.6(b) VOP Zhotovitel vzniklou vadu odstraní, 

a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů. 
K odstranění vady nastoupí Zhotovitel nejpozději do 24 hodin, to vše od 
výzvy Objednatele. 
V případě, že vada nebude odstraněna ve výše uvedených termínech, 
anebo pokud se Zhotovitel nevyjádří k vadě v daném termínu, anebo 



 

3 / 3 

oznámí-li, že vady neodstraní, nebo v případě, že vada na provedeném 
Plnění, která se projeví v průběhu záruční doby, bude mít charakter 
havarijního stavu (bezprostřední ohrožení majetku nebo zdraví třetí 
osoby), je Objednatel oprávněn bez újmy svých ostatních práv, 
odstranit vadu sám, nebo ji nechat odstranit třetí osobou na účet 
Zhotovitele. V takovém případě je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli skutečné náklady vynaložené na odstranění vady včetně 
způsobené škody. 

6.8 Nedodrží-li Zhotovitel termín odstranění vytknuté vady a/nebo bude-li 
v prodlení se zahájením odstraňování vytknuté vady, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za každý den 
takového prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit Objednateli veškerou škodu způsobenou 
prodlením. 

6.9 V případě vadného plnění je Objednatel oprávněn, a to i okamžitě: 
(a) pozdržet platbu Ceny účtované za vadné Plnění, a to až do 

úplného vyřešení reklamace; 
(b) přerušit odběr vadného i ostatního Plnění (vč. zastavení plateb 

příslušných Cen), a to až do vyvrácení výskytu vad u tohoto 
plnění; 

(c) na účet Zhotovitele zajistit kontrolu vadného i ostatního plnění; 
a/nebo 

(d) na účet Zhotovitele zajistit likvidaci vadného nebo i ostatního již 
v důsledku uplatnění práv z vad nepotřebného plnění, které si 
Zhotovitel neodvezl na výzvu Objednatele v jím stanovené lhůtě. 

6.10 Má se za to, že bylo plněno vadně. Případné důkazní břemeno o tom, že 
nebylo plněno vadně leží na Zhotoviteli. 

6.11 Vylučuje se použití ustanovení § 1921 Občanského zákoníku. 
6.12 Zhotovitel poskytuje Objednateli na Plnění záruku za jakost. Zhotovitel 

poskytuje Objednateli záruku za jakost na provedené práce a dodávky 
v délce po dobu 36 měsíců, resp. 60 měsíců v případě stavebních prací, 
která začíná plynout ode dne řádného převzetí úplného Plnění. 
Jednotlivá zařízení (např. předměty postupné spotřeby apod.) mají 
záruku shodnou se zárukou poskytnutou dodavatelem (příp. 
výrobcem), a to nejméně 24 měsíců, příp. déle, bude-li tato lhůta delší. 
Seznam těchto výrobků (zařízení) předá Zhotovitel Objednateli při 
předání a převzetí Plnění. Tato kratší záruční doba platí pouze na 
výrobky uvedené v tomto seznamu. Nebyl-li Objednateli žádný seznam 
předán, platí pro celý předmět Plnění záruční lhůta 36 měsíců resp. 60 
měsíců v případě stavebních prací. Pro záruku za jakost se postup pro 
vytknutí vad uplatní obdobně. 

7. UKONČENÍ SMLOUVY 
7.1 Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit v případech uvedených 

v těchto VOP či ve Smlouvě či v příslušných ustanoveních Občanského 
zákoníku, a dále v případě, že: 
(a) Zhotovitel je v prodlení s dodáním Plnění delším než 5 dní; 
(b) Zhotovitel bude v úpadku nebo bude vůči Zhotoviteli zahájeno 

insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenčního zákona („Insolvenční zákon“);  

(c) Zhotovitel podá návrh na zahájení restrukturalizačního řízení 
podle zákona č. 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci; 

(d) Zhotovitel bude v likvidaci; nebo 
(e) Zhotovitel jinak podstatně poruší kteroukoliv smlouvu 

s Objednatelem. 
7.2 Objednatel je oprávněn kdykoliv Smlouvu nebo Objednávku vypovědět 

i bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 15 dnů, která počíná běžet ode 
dne doručení písemného oznámení o výpovědi Smlouvy Zhotoviteli. 

7.3 V případě předčasného ukončení Smlouvy (tj. jen částečného/dílčího 
dodání Plnění podle Smlouvy) vzniká Objednateli právo dle své volby 
(i) ponechat si již obdrženou část Plnění oproti zaplacení odpovídající 
části Ceny, (ii) vrátit Zhotoviteli obdrženou část Plnění na jeho náklady 
a požadovat vrácení (části) Ceny, byla-li zaplacena. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1 Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne porušení 

smluvní pokutou zajišťované smluvní povinnosti.   
8.2 Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni uzavření Smlouvy sjednat 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným Plněním, jakož 
i za škodu způsobenou z provozní činnosti, a to ve výši přiměřené 
s přihlédnutím k povaze a hodnotě Smlouvy. 

8.3 Smlouva a VOP se řídi právními předpisy České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Strany výslovně 
sjednávají místní příslušnost soudu dle sídla Objednatele. 

8.4 Bude-li jakékoli ustanovení Smlouvy či těchto VOP shledáno příslušným 
soudem nebo jiným orgánem zdánlivým, neplatným, nebo 
nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze 
Smlouvy či těchto VOP a ostatní ustanovení Smlouvy či těchto VOP 
budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by Strany tuto Smlouvu 
uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost 
nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Strany 

v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky ke 
Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není 
možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, 
neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením. 

8.5 V případě jakýchkoliv odchylek od Objednávky, ať při potvrzování 
Objednávky a/nebo při plnění Smlouvy se Objednávka nepovažuje za 
přijatou, popř. tyto odchylky se nepokládají za Plnění v souladu se 
Objednávkou. Vylučuje se použití ust. § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku. 

8.6 Znění VOP může Objednatel měnit či doplňovat. Tímto ustanovením 
nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti 
předchozího znění VOP. 

8.7 Tyto VOP nabývají účinnosti dne 1.6.2025.  


